ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

19.10.2016                                                                 № 205

Об отмене правовых актов и вне-

сении изменения в Правила благо-

устройства города Нижнего Новго-

рода, утвержденные постановлением

городской Думы города Нижнего

Новгорода от 20.06.2007 № 56

В соответствии с Законом Нижегородской области от 7 сентября 2007

года № 110-З «Об охране озелененных территорий Нижегородской области»,

постановлением Правительства Нижегородской области от 21 июня 2016 года

№ 376 «Об утверждении Правил проведения компенсационного озеленения и

определения компенсационной стоимости зеленых насаждений в Нижего-

родской области и Методики расчета компенсационной стоимости при унич-

тожении (вырубке, сносе) и (или) повреждении зеленых насаждений и

компенсационного озеленения», статьями 29, 54 Устава города Нижнего

Новгорода, протестом прокурора Нижегородской межрайонной природо-

охранной прокуратуры от 12.09.2016 № 02-08-2016

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Отменить:

1.1. Решение исполкома Горьковского городского Совета народных

депутатов трудящихся от 15 марта 1984 года «Об утверждении Правил по

охране и содержанию зеленых насаждений в городе Горьком».

1.2. Постановление городской Думы города Нижнего Новгорода от

16.03.2005 № 15 «Об утверждении Правил проведения компенсационного озе-

ленения и определения компенсационной стоимости зеленых насаждений в

городе Нижнем Новгороде и Методики расчета компенсационной стоимости

зеленых насаждений и компенсационного озеленения».

1.3. Постановление городской Думы города Нижнего Новгорода от

22.10.2008 № 171 «О внесении изменений в постановление городской Думы го-

рода Нижнего Новгорода от 16.03.2005 № 15 «Об утверждении Правил прове-

дения компенсационного озеленения и определения компенсационной стои-

мости зеленых насаждений в городе Нижнем Новгороде и Методики расчета

2

компенсационной стоимости зеленых насаждений и компенсационного озеле-

нения».

1.4. Постановление городской Думы города Нижнего Новгорода от

16.12.2009 № 140 «О внесении изменений в Правила проведения компен-

сационного озеленения и определения компенсационной стоимости зеленых

насаждений в городе Нижнем Новгороде, утвержденные постановлением

городской Думы города Нижнего Новгорода от 16.03.2005 № 15».

1.5. Решение городской  Думы  города  Нижнего Новгорода  от

15.12.2010 № 99 «О внесении изменений в Правила проведения компенса-

ционного озеленения и определения компенсационной стоимости зеленых

насаждений в городе Нижнем Новгороде, утвержденные постановлением

городской Думы города Нижнего Новгорода от 16.03.2005 № 15».

1.6. Решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 08.08.2014

№ 119 «О внесении изменений в Правила проведения компенсационного

озеленения и определения компенсационной стоимости зеленых насаждений в

городе Нижнем Новгороде, утвержденные постановлением городской Думы

города Нижнего Новгорода от 16.03.2005 № 15».

2. Внести изменение в пункт 13.2 Правил благоустройства города Ниж-

него Новгорода, утвержденных постановлением городской Думы города Ниж-

него Новгорода от 20.06.2007 № 56, слова «Правилами проведения компен-

сационного озеленения и определения компенсационной стоимости зеленых

насаждений в городе Нижнем Новгороде и Методикой расчета компен-

сационной стоимости зеленых насаждений и компенсационного озеленения,

утвержденных постановлением городской Думы города Нижнего Новгорода от

16.03.2005 № 15,» заменив словами «Правилами проведения компенсационного

озеленения и определения компенсационной стоимости зеленых насаждений в

Нижегородской области и Методикой расчета компенсационной стоимости при

уничтожении (вырубке, сносе) и (или) повреждении зеленых насаждений и

компенсационного озеленения, утвержденными постановлением Правительства

Нижегородской   области  от 21.06.2016 № 376,».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города                                                                                        И.Н.Карнилин

consultantplus://offline/ref=056103AA516806F2E58B7C007F10316EDDF79CA79FFBB9F8FB330816E9D39BAA2DC75AF7EFF772488A2595lBXCH
consultantplus://offline/ref=056103AA516806F2E58B7C007F10316EDDF79CA79FFBB9F8FB330816E9D39BAA2DC75AF7EFF772488A259DlBXAH